
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preisliste Waschanlage 
Stand 04/2024 

Wäsche  Bezeichnung Preis-netto 

Eur 

Preis-brutto 

Eur 

01  Hängerzug 54,62   65,00 

02  Sattelzug 50,42   60,00 

03  Kleintransporter 21,00   25,00 

04  Kleintransporter m. Anh. 33,61   40,00 

05  LKW/ANH/SANH bis 7 m 37,82   45,00 

06  LKW/ANH/SANH bis 14 m 42,02   50,00 

07  Omnibus 42,02   50,00 

08 *Sonderfahrzeuge bis 7 m 54,62   65,00 

09 *Sonderfahrzeuge bis 14 m 75,64   90,00 

10 *Sonderfahrzeuge bis 20 m 113,45 135,00 

11  Wohnmobil bis 7m 

 Wohnmobil ab 7m 

29,41 

37,82 

  35,00 

  45,00 

12  Innenraumbodenwäsche bis 7 m 29,41   35,00 

13  Innenraumbodenwäsche bis 14 m 33,61   40,00 

14  Reinigung mit Spezialreiniger 

- Desinfektion 

- Alureiniger  

- Bitumreiniger 

nach Absprache 

         12,61 

         10,08 

nach Absprache 

nach Absprache 

            15,00 

            12,00 

nach Absprache 

 

*Sonderfahrzeuge: 

Viehwagen (Hängerzug, Sattelzug), Silowagen, Baustellenfahrzeuge, Kranwagen, 

Müllwagen, landw. Fahrzeuge o.ä. 

 

 

Serviceleistungen: 

Kaffee, Staubsaugerbenutzung, Luftdruckprüfung, Duschmöglichkeit 

 

Sonderpreise: Ab 15 Fahrzeugwäschen pro Monat gewährleisten wir einen Rabatt von 10% 

   Ab 30 Fahrzeugwäschen pro Monat gewährleisten wir einen Rabatt von 15 % 


